
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.493  Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2023

Inscrição Nome Cargo Turno de Prova
426021713 Waleria Cristina Borges Pereira Agente Administrativo Manhã
426006863 Walney Dias Baracho Agente Administrativo Manhã
426017265 Walquiria Pinheiro Dias Agente Administrativo Manhã
426008479 Wania Trindade Cardoso Agente Administrativo Manhã
426017402 Wendell Ellison Santos Silva Agente Administrativo Manhã
426008374 Wglailson Costa Ramos Agente Administrativo Manhã
426021883 Wilna Cristina Nishiyama Soares Agente Administrativo Manhã
426021675 Wilsula Sula Borges Técnico em Enfermagem Manhã
426008329 Wylderson Almeida Oliveira Agente Administrativo Manhã
426015391 Wyrlem Cristian Pimentel Castro Analista de Sistemas Tarde
426015416 Wyrlem Cristian Pimentel Castro Agente Administrativo Manhã
426003135 Zaqueu Silva De Leão Agente Administrativo Manhã
426015508 Zenaide Romana De Souza Agente Administrativo Manhã

Protocolo: 969552

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº152 DE 01 DE AGOSTO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/633413
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor VICENTE GOMES DE OLIVEIRA, matrícula 
nº3151905/1, ocupante da função de Assist. Ativ. Jornalística “B” Licença 
Prêmio de 120 (cento e vinte) dias, referente aos períodos aquisitivos de 
2002 a 2004, a contar de 02/08/2023 à 30/09/2023 e 2005 a 2007, a 
contar de 01/10/2023 à 29/11/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 969224

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 966133, publicada no DOE Nº 35.479 
(pag. 10) de 24/07/2023.
Onde se lê:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.37
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61
Plano Interno: 412.000.8338C
Leia-se: Objeto:
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61
Natureza da Despesa: 339037
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61
Natureza da Despesa: 339040
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 969300

CONTRATO
.

Termo Aditivo: 005/2023/IOE.
Contrato nº 028/2021/IOE
Data de Assinatura: 31.07.2023.
Vigência: 01.08.2023 a 31.07.2024.
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
028/2021/IOE por 01 (um) ano, com fundamento legal no art. 57, II da 
Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$ 261.286,80 (duzentos e sessenta e um mil duzentos de 
oitenta e seis reais e oitenta centavos).
Valor mensal: R$ 21.773,90 (vinte e um mil setecentos e setenta e três 
reais e noventa centavos).
Exercício: 2023
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00 6360;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque Verde.
CEP: 66.635-220, Belém - Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 969338

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023/IOE
Contrato: 016/2023 - IOE.
PAE: 2023/779211 - IOE
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO REGULADA DE COMPRA DE ENERGIA ELÉTRICA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil)
Data de assinatura: 01/08/2023
Data da Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024.
FONTE DO RECURSO: 01 501 0000 61 002156
NATUREZA DA DESPESA: 339039
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
PLANO INTERNO: 412.000.8338C
Contratado: EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, (CNPJ 
n.º 04.895.728/0001-80).
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 8,5, s/n - Bairro Coqueiro
E-mail: juraci.negrao@celpa.com.br
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 969194
Pregão Eletrônico nº 005/2023,
Contrato: 019/2023 - IOE.
PAE: 2023/288652
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE TERRESTRE DE MAQUINÁ-
RIOS GRÁFICOS A SER REALIZADO UTILIZANDO-SE DE EQUIPAMENTOS, 
VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE CARGAS, MUNCKS, E ACESSÓRIOS PRÓ-
PRIOS PARA CADA TIPO DE EQUIPAMENTO A SER TRANSPORTADO, A FINS 
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO 
PARÁ - IOEPA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 55.100,00 (cinquenta e cinco mil e cem reais).
Data de assinatura: 01/08/2023
Data da Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024.
FONTE DE RECURSO: 01501.000061 000000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.39
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.131.1508.8233
PLANO INTERNO: 412.000.8233C
Contratado: L F M MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA (CNPJ 
n.º 41.301.446/0001-33).
Endereço: Rua José Marques n° 97 I Bairro CEP:68.795-000- Benevides /PA,
E-mail: lefemel21@gmail.com
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 969098
Cotação Eletrônica nº 005/2023,
Contrato: 017/2023 - IOE.
PAE: 2023/587056 - IOE
Exercício: 2023
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para a Manutenção 
de Ponto Biométrico, a fins de atender as necessidades da Imprensa Oficial 
do Estado do Pará - IOEPA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 8.676,00 (oito mil seiscentos e setenta e seis reais)
Data de assinatura: 01/08/2023
Data da Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024.
FONTE DE RECURSO: 01 501 000061.000000
NATUREZA DA DESPESA: 339040
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1508.8238
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Contratado: GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ n.º 
12.197.100/0001-39).
Endereço: Rua Generalíssimo Deodoro, 320,
E-mail: venda@gtecinformatica.com
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 969163
Pregão Eletrônico nº 007/2023,
Contrato: 018/2023 - IOE.
PAE: 2023/464362 - IOE
Exercício: 2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TELECOMUNICAÇÕES ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DEDICADO DE ACESSO À 
INTERNET DE 40 MBPS COM A INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA (HARDWA-
RE, SOFTWARE, ROTEADOR, ACESSO, PORTAS).
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 14.496,00 (quatorze mil e quatrocentos e noventa e seis reais)
Data de assinatura: 01/08/2023
Data da Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024.
FONTE DO RECURSO: 01.501 000061 000000
NATUREZA DA DESPESA: 339040
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1424.8238
PLANO INTERNO: 419.000.8238C
Contratado: CONNECTA COMERCIO DE INFORMÁTICA E TELECOM LTDA - 
EPP, (CNPJ n.º 12.061.413/0001-65).
Endereço: Rua 28 de setembro, n° 982 – Reduto – CEP: 66053.355 – Belém / PA
E-mail: comercial@connectanet.com.br
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

Protocolo: 969177


